
Vol.196 2022 年 5 月発行 
 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 
 

関係各位 
若葉の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のご配慮を賜り感謝いたしております。 

この度、当院の院内コロナウイルス感染拡大により患者様、ご家族様、そして各施設 

様には、多大なるご迷惑、ご心配をおかけし大変申し訳ありません。 

現在、職員一丸となって患者様への病状回復に向けてケア等に取り組み、併せて感染拡大 

の終息に向け引き続き取り組んでおります。今後、入退院の制限が解除できましたら、改 

めてお知らせいたします。  5 月号を作成いたしましたので、ご高覧下さい。 

お知らせ 

休診・代診について 

産婦人科 ２・１６日：森田Ｄｒ→植木Ｄｒ ９・２３日：植木Ｄｒ→森田Ｄｒ 

放射線科 １８日ＣＴ保守点検（１３時から１９時） 検査課：生化学分析保守点検（１５時から２１時） 

 

地域連携室職員紹介 

４月よりﾒﾝﾊﾞｰが変わり、下記の構成で頑張っていきます。よろしくお願い致します。 
地 域 連 携室 室 長：鈴木靖史（医師） 副 室 長：宮本雅博（次長兼）  副 室 長：竹井千里（看護師）    

社 会 福 祉 士：山根未幸     社 会 福 祉 士：大西美智子      退院調整看護師：辻川五九子 

医師等事務補助員：田村知佐     医師等事務補助員：阪本典子 

 

４月に、２３名の新入職員（医師・看護師・看護補助員・事務員）を迎えました 
 よろしくお願い致します。 
  4 月 1 日～院内ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ・研修（医療安全・感染対策・BLS・看護部基礎技術研修等）を受け、現在それ

ぞれの配属部署で真剣に、そして笑顔で頑張っています。 

 

 

 

 

 

 

 

                
 

新入職研修風景              新人ＮＳ                    外科医師 

公立宍粟総合病院                      

地地域域連連携携室室だだよよりり   

 
公立宍粟総合病院 地域連携室    

TEL：0790-62-2425 （直通）  

FAX：0790-62-2522  

病院ホームページ：http:www.shiso-hp.jp 
業務時間：8時 30分～17時 

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され親

しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  

⑥チーム医療 

 
 

 

  

一年ぶりに戻ってき

ました。優しい診療に

努めていきます。 

先輩看護師さんから沢山の

事を学んでいます。早く役に

立つ看護師になりたいです。 


